Саморегулируемая оргацизация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол NЬ 49122-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г, Симферополь к02> декабря2022 гола

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольскi}я , 4IД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минуг.

"з"Тi;,:.*'#"iхТНЖ"#"ТJff#tr'##".НЁсциплинарнойкомиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - Iшен комиссии;
Мордвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

' Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Морлвинова

Владимира Валентиновича и порrIить ему вести подсчет голосов при голосовании. .Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, (ПРОТИВу - 0 zолосов, <ВО3ДЕРЖАJIСЯу - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Прололжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

.Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материiLлы проверок, проведенных в

отношении ООО кЛОТОС-9Ъ (ИНН 9102160345), ООО кСН-Монm), (ИНН 9204004962),
ООО кСКС> (ИНН 9102266084), ООО кСК [НР> (ИНН 9201523840), ООО <Юz-сmрой>
(ИНН 9102271535), АО кАРГО> (ИНН 9103094977).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороFlы
ООО кЛОТОС-9Ъ были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения <О членстве в

сzlморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о рчвмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п.4.2 Квалификационного стандарта <Руковолитель строительной организации)), п.

3.2.6 Положения <О членстве в сЕlморегулируемой организаIции, в том числе о требованиях к

член€lп{ сtlморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кЛОТОС-97у меру
дисциtlлинарного воздействия в виде повmорноzо праосmановленuя права осуulесmвленuя
сmро аmаrьсmва, реконсmрукцu u, кап umально?о р еfurонmа, сноса о бь екmо в кап umал ь н о zo

сmроumельсmва сроком на 90 KшteHOapHbtx dней,

,Щшrее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО KCH-MoHmrr бьши вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
докр{ентов Ассоциации) условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7,2.3. Положения кО членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о ра:}мере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п.4.2 Квалификационного стандарта кРуковолитель строительной организации), п.

З.2.6. Положения кО членстве в счlморегулируемой организации, в том числе о требованиях к

членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов>).

В настоящее время право осуществJIения строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капит€tльного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кСН-Монm> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права осуlцесmвленuя
сmроumапьсmвц реконсmрукцаа, капаmшпьноzо релrонmа, сноса объекmов капumа,lt но2о
сmроumеJ.ьсmва cponoIl| на 90 KuteHdapHbtx dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <СКО) были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ч. 8 ст, 55.5 Гралостроительного
кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от l1.05.2017 J\Ъ 559, п.

7 .З, 7 ,З.l, 'l .З,2,7.3.3 Положения кО членстве в саN{орегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемой организации, о рЕвмере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов), п 4,2 Квалификационного стандарта
кРуководитель строительной организации>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитilльного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кСКСr) меру дисциплинарного
воздействия в виде повmорноzо прuосmановленая права осуu4есmвленuя cmpoumeJlbcmBa,

реконсmрукцuа, капumшlьноzо ремонmщ сноса обьеюпов капumuaьноZо сmроumоlьсmва
сроком на 90 кшленdарньtж dней.

Кузенский А.В. дшео сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСК ДНРD были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
докуI!{ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.|.1. Положения кО

2

страховании членalN,lи саморегулируемой организации гражданской ответствен}Iости, которая

может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ. которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства), п. 5 с,г. 5

Федерального закона от 01.12.2007 г. J',lЪ З15-ФЗ кО саморегулируемых органиЗациях>).

До заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации представлен

действующий договор страхования.
Поступило предложение применить в отношении ООО кСК ДНЬ меру

дисциплинарного воздействия в виде преdупреilеdенuя.
прелселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ооо <Юz-сmрой>l бьlли вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних

докр{ентов Дссоциации, условий членства в Дссоциации (п, 2 ч. б ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерачии, п. 1.2,з. Положения ко членстве l]

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объекгов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ООО кЮz-сmрой> мерУ

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроumапьсmвщ реконсmрукцлtлt, капumальноzо ремонmа, сноса оОьекmов капumutЬноzо
сmроumапьсmва сроком на 90 каленdарньtх dней.

,Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны Ао <<АрГЬ) были вьIявлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Дссоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7 Положения ко членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносовD, п.4.2 Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации)" п,

3.2.6 Положения <о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к

членаJ\,I саморегулируемой организации, о рЕвмере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов)), п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного кодекса Российской
Федерачии, л,.7.2.З. Положения <о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о

требованиях к членЕIм саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаТы
вступительного взноса, членских взносов>).

.Що заседания,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения п,

з.2.б Положения <о членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к

членам саNdорегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов)).
Поступило предложение применить в отношении АО (АРГО, меру дисциплинарноГо

воздействия в виде прuосmановленая права осуu4есmвленuя сmроumахьсmва,

реконсmрукцаu, капumшьноzо ремонmа, сноса объекmов капumшtьноzо сmроumаrьсmва
сроком на 30 капенdарньtж dней.

Других предложений не постуIIило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, (ПРОТИВ>> - 0 еолосов, кВО3ДЕРЖАЛСЯ), - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Пршпенumь меру duсцuпланарноzо возdейсmвuя в вudе повmорноzо

прuосmановленая права осуlцесmвленuя сmроаmеJlьсmва, реконсmрукцuu, капumшlьноzо

ремонmщ сноса обьекmов капаmально2о сmрошmапьсmва сроком на 90 kuleHdapHbtx dней в

оmноlаенuu:
- ООО ttЛОТОС-9Ъ (ИНН 9102160345);

3

- ООО <СН-МонmD (ИНН 920а004962);
- ООО кСКС> (ИНН 910226бO8Q;
- ООО <Юz-сmройлl (ИНН 910227l535).

2, Прuменumь меру duсцuпланарно^о возdейсmвuя в вut)е преdупреlrcDеная об
обязаmапьном усmраненull вьlявленньlх наруlценuй в оmноuленuu ooo-iijHb @нн9201523840).

3. Прuменumь меру duсцuпланарноzо возdейсmвuя в Bude пDuосmановленая права
осуlцесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumшtьноzо ремонmа, сноса объекmов
капumulьноaо сmроumеJlьсfпва сроколl на 30 каленdарньtх dней в оmноuленuu ло клргоу(инн 9103094977).

Время закрьrтия - 10 часов

председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

. Кузенский/

Смирнова/

Морлвинов/

'*кш,ffi_
iч*н*тý#l

ЗТЁ,iЦъ;ъill"